
 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

- VISTO il Programma Swiss-European Mobility Programme (di seguito SEMP) che 
permette agli studenti di trascorrere un periodo presso una sede universitaria svizzera 
partner, per un semestre, in accordo con i principi della Erasmus Charter for 
HigherEducation (ECHE) e previa attivazione di accordi di mobilità reciproca, in seguito 
alla sospensione dei negoziati per l’adesione della Svizzera al programma Erasmus+; 

- VISTO l’accordo bilaterale SEMP in essere tra University of Lausanne e l’OST Eastern 
Switzerland University of Applied Sciences-e l’Università di Firenze valido fino a.a. 2023-
2024; 

- CONSIDERATO che l’Ateneo ha come attribuzione (art.12 lettera F della legge 390/91) 
la promozione di scambi interdisciplinari e interculturali di studenti; 

- VISTO  lo Statuto dell’Università di Firenze e, in particolare, l’art. 9; 
- VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
- VISTO il D.D. n. 8958 /2023 Prot. n. 179154 dell’ 11 agosto 2023 di emanazione del 

bando per la formazione di una graduatoria di idoneità per la mobilità internazionale 
degli studenti per la partecipazione al programma Swiss European Mobility Programme 
(Semp) Svizzera presso University of Lausanne e presso Ost Eastern Switzerland, University 
of Applied Sciences nell’a.a. 2023/2024; 

- VISTO il D.D. n 10287/2023, prot. n. 220303 del 27 settembre 2023 di nomina della 
commissione;  

- VISTI gli atti del verbale di selezione per titoli per la formazione di una graduatoria di 
idoneità per la mobilità degli studenti presso Ost Eastern Switzerland, University of Applied 
Sciences nell’a.a. 2023/2024, prot n. 233495 del 5 ottobre 2023; 

- CONSTATATA la regolarità degli atti e della procedura 
 

DECRETA 

 

- Art. 1 di approvare la seguente graduatoria di idoneità per la mobilità internazionale degli 

studenti  per la partecipazione al programma Swiss European Mobility Programme (Semp) 
Svizzera presso University of Lausanne e presso Ost Eastern Switzerland, University of 
Applied Sciences nell’a.a. 2023/2024. 

 

 

 Nome e cognome punteggio 
1 Raffaella Castellani 90/100 
2 Annalisa Giovannini 84/100 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

F.to prof. Marco Bontempi 




		2023-10-09T09:39:17+0200
	MARCO BONTEMPI




